

HØYDAHL OHME'S AVD. FOR
AVISUTKLIPP

Roald Amundsenstgt. 1, Oslo
Sentralbord: 41 36 20

Utklipp av: *Haugesunds*
Dagblad
23/52
16
14.02.1950

M. R. A.-nytt

En ny vei i norsk gårdsbruk

Av gårdbruker Arne Omsted, Solør.

Da min kone og jeg for to år siden ble invitert til Caux, hadde vi lite begrep om hva Moralsk Opprustning var for noe. Men da vi kom dit ned, møtte vi praktisk talt hele verden og dens problemer. Og vi så at verdens problemer også var våre egne.

Våre problemer gjaldt gårdsbruket, og nettop på det området fikk vi i Caux en meget effektiv hjelp av finnen Gustav Rosenquist. (Rosenquist har fortalt om det banebrytende arbeidet på gården sin i «Caux Informasjon» nr. 4 1951.) Vi reiste hjem fast bestemt på å prøve en vei Rosenquist hadde forsøkt i 2—3 år.

Det første vi gjorde da vi kom til Oslo, var å søke kontakt med Norsk Skog- og Landarbeiderforbunds formann, Alfred Ljøner. Vi fortalte om Rosenquist og om våre egne planer for gårdens drift. Kjelsrud, nestformannen, kom inn og sa: «Dette var ganske pussig. I går kveld traff jeg en mann som kom fra København, og der hadde han fått høre om Rosenquist».

Begge disse herrene var på forhånd

orientert, og på kort tid kom vi til forståelse.

Da vi kom hjem, kalte vi gårdsarbeiderne — ialt ca. 20 mann — sammen og fortalte om hva vi hadde opplevd og hva vi hadde tenkt oss. I samarbeid med Skog- og Landarbeiderforbundet fikk vi satt op pen avtale som i korthet går ut på at inntektene av gårdsbruket fordeles med 55 prosent til de ansatte og 45 prosent til eiøren til dekning av driftsomkostninger og annet. Et år etter at vi inngikk denne avtalen, forelå så de første resultatene. Jeg kan ganske kort si at de var meget tilfredsstillende for alle parter.

Annenhver fredag samles alle gårdens folk til «fredagsmøte». Der er ordet fritt, så alle saker kan bli klarlagt så godt som mulig. På den måten får vi et bedre grunnlag for samarbeid.

De erfaringer jeg har gjort, er at vi har langt igjen, men at vi er på veien og at det er den rette veien vi er slått inn på.

Det er dem som har sagt til meg:

«Hvordan kan du tro at det har noen betydning å ta dette opp for deg alene»? Men jeg vet at jeg ikke står alene. Mine medarbeidere og alle som rundt omkring i verden tar opp arbeidet for Moralsk Opprustning, vi står sammen. Alle arbeider vi mot det samme mål.